
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom
Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 93, Ano V

Bom Sucesso, 07 de Agosto de 2018

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 2

Atos do Executivo
- Decretos

Decretos

 

DECRETO Nº 3.391/2018 DE 13 DE JULHO
DE 2018

 

NOMEIA E DÁ POSSE AO CONSELHO
MUNICIPAL DE DIREITOS DA PESSOA

IDOSA

 

 

          O Prefeito Municipal de Bom Sucesso –
MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

          Em conformidade com a Lei Municipal
3.486/2016, de 04 de novembro de 2016,

 

         Considerando a solicitação da Secretária
Municipal de Assistência Social em
Memorando nº 328/2018, de 13 de julho de
2018,

 

 

         DECRETA:

 

         Art. 1º – Ficam nomeados e empossados
os senhores abaixo relacionados para
comporem o CONSELHO MUNICIPAL DE
DIREITOS DA PESSOA IDOSA:

 

REPRESENTANTES DO PODER
EXECUTIVO:

 

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular: Iramir Maria da Conceição dos
Santos

Suplente: Ângela Dantas de Maria

 

02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular: Antônio Ascenção de Jesus Aquino

Suplente: Andrea Cristina Barros

 

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA

Titular: Mirtes Boanerges Teixeira

Suplente: Juliana Farah Vivas Gonçalves
Carvalho

 

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS



Bom Sucesso, 07 de Agosto de 2018 - Edição Nº 93, Ano V Página 2 de 2

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 2

Titular: Thiago Rodrigues de Carvalho

Suplente: Flávia Otaviana Machado

 

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE
E TURISMO

Titular: Wallacce Vieira Santos

Suplente: Marlúcia Terezinha de Andrade

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

 

01 – REPRESENTANTES DE SINDICATO
E/OU ASSOCIAÇÃO DE APOSENTADOS

Titular:  José Jorge de Oliveira

Suplente: Antônio dos Anjos Portela

 

02 – REPRESENTANTES DE
ORGANIZAÇÃO DE GRUPO OU
MOVIMENTO DA PESSOA IDOSA

Titular: Neusa Antônia dos Santos

Suplente: Nazaré Cândida da Silva

 

03 – REPRESENTANTES DE ENTIDADES
DE POLÍTICAS EXPLÍCITAS PERMANENTES
DE ATENDIMENTO E PROMOÇÃO DOS

DIREITOS DOS PESSOA IDOSA

Titular: Cleide Aparecida Cardoso

Suplente: Rosana Tassi

 

Titular: Janete Maria dos Santos Silveira

Suplente: Tassiany Vargas Inácio
 

         Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação.

         Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário.

        

Publique–se, comunique–se e cumpra–se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de
julho de 2018.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 


